Jalio
Jalio
Jamarion
Jamaron

J. hypericon.
i. bdellium.
i. porulaca agrestis
idem quod supra.

Cap. 369.

I Amfaram ara. grece: & lati-
ne crocus.

Sera libro aggreg. capitulo iam-
faram. auct. Dias, ille qui
fortior est in medicina: est novus pithci coloris:
cuius crinis vergit ad albedinē: longus non fragi-
lis plenus: qui quando fricatur tingit manū cito
acuti odoris. Et Gal. viij. sim. phar. capitulo dō cro-
co fin translationem ara. substantia eius est terrea
fri. sed qd vincit super eam est complexio ca. & in
sapore eius est stipticitas pauca. Et virtus eius est
que calefacit in secundo gradu: & siccit in primo:
vide maturat & digerit aliquali maturatiōe. & qd
adiuvat ad hoc est stipticitas parua que reperit i
eo. Et est ex medicinis congluctinativis & digesti-
uis. & nos diximus qd medicinis congluctinativis et
digestivis sunt ille in quibus est caliditas non for-
tis cum pau

Dias capitulo dō croco. Cro-
cus vilis est medicine
vtilis: sed melior est crocus coricius: qd fuerit recē-
s & odoris boni: & colore vilis: & modice subalbidus
& oblongus nō fragilis sed plenus: cuius tactu in-
ficatur manus: & qui nō habet odorem acutum. qd
ista non habuerit signa: vetus est aut infusus. Se-
cundus est qui ex mōte olympo: & lycia: & ex cōro-
rino qui ex locis sicilie defertur. sed hi omnes pre-
ter coriciū lare virtutis sunt: quibus succo abundet
quem maxime inficere necesse est. inuenitur autē
in italia qui etiā facit ad leuia medicamenta. Cro-
ricius autem adulteratur admixto croco: magne-
te: vel spuma argenti: vel molispdena cum pondē.

Auc. libro secundo capitulo de croco. Cro-
cus melior est recens boni odoris sub-
tilis odoris: super cuius pilos est parus albedinis
non plurimū. Crocus sanus non velociter tingē-
nō inuiscatur neq; frangitur. ca. est i secundo: sic.
in primo: est stipticus: resolutivus: digestivus: p-
pter illud qd in eo est de stipticitate & gluctinativus
& eius caliditas est fortior stipticitate ipsius. & eius
oleum est ca-

Dosse. Sera auctori-
tas. Rasis
fuit mulier quedam que laboravit aliquibus die-
bus in partu: & dedi sibi in potu. 3. ij. croci: & pepit
statim. & expertus fuit hoc semper: & temper fuit ita
postea & crocus inebriat inebriatione forti. & quā-
do ponitur in vino letificat adeo donec faciat in-
saniam excellenti leticia. & digerit cibum. & confor-
tat stomachum sua ponticitate. & fortificat epar. &
non laudatur cerebro. auert appetitum cibi. & p-
uocat vinam. &

Dias virtus croci est di-
gestibilis: & mala-
gmatica: & stiptica: & diuretica. & cum dulcore bibi-
tus digestionem prestat. rheuma oculoꝝ iunctet
superuncius compescit. mixtus lacti mulieris poti-

onibus etiaꝝ intraneoz facit. cataplasmatibus ne-
cesse miscetur. matrici & ano vilis est. ventres sti-
mulat. tumores sedat. dolorē aurium mitigat. Alii
dicunt ei bibitas. 3. ij. venenosas esse. & vt facilius
teratur debet in sole poni: & cum siccauerit remo-
ueatur & ponitur in umbra: & si sol pro tempore nō
est in testa cum calefac. Radix eius cum passo po-
tui sumpta vinam mouet. Est enim virtutis mi-
ctualis atq; minus redarguentis: quapropter la-
chrymis fluentibus ab oculis vel auribus: & simi-
libus fluozibus cum lacte conuenit. miscetur etiam
collyrijs & auricularibus medicaminibus: vel in
ore constantis similibus causis. est etiaꝝ prohibeo
violentie vexationem: quam greci crapulam vo-
cant. gustu linguam submoidet. & saluaz dū mul-
tumq; inficit. Calefacit autē nimis: & desiccāt me-
diocriter. Et ideo ad digerendum aliquoz habet
sensum & modice stipticum: mitigans omnem do-
lorem collyrijs vel antidotis mixtum. Nec eadez
dicit Serapion de mēte Dia. licet per alia verba
Et idem Serapi. sit medicina que dicitur croco-
magna: que fit cum oleo facto ex croco: quando
teruntur species aromaticę: & sunt inde trocisci. &
melius ex eo est habens odorem bonuz. & est in ea
de mirra temperate. & est graue subnigrum ha-
bens in se non lignum. & quādo dissoluitur est co-
lor eius similis coloris croci multum. & est leue. et
est in eo amaritudo. & tingit dentes & linguam for-
ti tinctura. Et illud quod fertur de syria est sicut
dixi. Et virtus eius est: quia ipsuz abstergit obscu-
ritatem visus. & prouocet vinam. & calefacit & ma-
turat. & ipsuz assimilatur croco assimilatione pan-
ca: quia in eo est de virtute eius. Et idem auctori-
tate Dumayn in de tyriaca. aqua croci prouocat
vinam. calefacit & maturat. & crocus facit acce-
lerationem partus. & corroborat multum animam.
& de proprietate eius est qd diminuit appetitum ci-
bi. & replet cerebrum. & obtenebrat visum & sensus
& aufert acetositatem que est propter appetituz in-
stomacho illam precipue que facit appetitum. Et
idem auctoritate Constantini: proprietate croci est
q; letificat adeo qd occidit nimietas eius & quanti-
tas ipsius ad hoc sufficiens est. 3. ij.

Auc. potus ipsius colorem efficit bonum.
Resoluit apostemata. & liniatur ex eo
berispilla. facit sodam. & ipse nocet capiti. & bibi-
tur cum rob ad ebrietatem. & est faciens somnum
& obtenebrat sensus. & confert apostemati calido
in aure. Abstergit visum. & prohibet fluxuz ad ip-
sum. & valet ad pannum. & fit ex eo alcohol ad va-
rietatem acquisitam in egritudinibus. Confortat
cor. est letificatiuus. odorat ipsum pleureticus et
freneticus vt dormiat. & proprie eius oleum. & fa-
cit anbelium facilem. & confortat instrumenta an-
belius. ipse quoq; facit nauseam. & deicit appe-
titum propterea qd oppositus est acetositati que
est in stomacho: sed ipse confortat stomachum p-
pter illud quod in ipso est de caliditate et prepa-
ratione et stipticitate. Et dixerunt quidam qd

crocus est bonus spleni. excitat coitum. et pro-
 cat vinam. et confert duriciei matricis: et eius co-
 nstrictioni: et vlceribus fraudulentis: in ipsa tamē
 administrat cū fauo: aut cū medulla cū duplo ipsi
 us de allio. quidā dixerunt q̄ ipsum in potu dede-
 derunt ad plixū partū: et factus est partus statim
 et dī q̄ aurei. iij. de ipso interficiunt letificando. lo-
 co eius ponit de costo equale pondus ipsius: et d̄
 spica quartū ponderis eius: et pondus ipsi de coz
 ticibus cassie lignee. Et idē quarta fen. cañ. p. c. 2.
 ait q̄ ducit medicinas ad coz. Et idē de virib' coz
 dis ait q̄ cōfortat coz. Rabi moyses ca. de croco
 ait q̄ auget appetitū coitus. Isaac in viatico ca. d̄
 emigranea ait q̄ fit emplastrū ex croco gūmi ara-
 bico enforbio et mirrba equaliter distempatis cū
 albumine oui cōtra emigranea. Pan. ca. de poda-
 gra. Recipe crocū cū vitello ouoz et oleū rosarū
 et aquā rosarū: et misceat: et cū pēna vngat loc' po-
 dagre ex eo actu frigido.

Jameti ē herba q̄ vocat pūcca: l' herba tremula.	
Jameni idē qd supra.	Jamen idē qd sup.
Jamfemin. i. sambacus.	Janiar. i. costus.
Janairin idē qd supra.	Jancipac. i. emula.
Janerd suffrig	.i. ad impingundū.
Janardi	idē qd supra.
Janecidon	.i. cymbalaris.
Janeto. i. fassada.	Jamus. i. bubalus.
Jamon. i. opoponax.	Jantin. i. taphia.
Jantiflas. i. flos vne vitis agrestis.	
Jantir	.i. opoponax.
Jantifilon	.i. filius ante patres.
Janum. i. taphia.	Jamumi idē qd sup.
Jantum	idē quod supra.

I Aquintus ^{Cap. 370.} est nomen equi
 uocat ad lapidē
 et flozē et ad herbā que sic noīatur: et ē
 herba fm Dial. habens flozē purpureū et radicez
 similem bulbo: et vocat alio noīe herba puerilis.
 traxit aut nomen a puero quodā nobili qui in sa-
 licibus inter purpureos flozes repertus est inter
 sectus: deditq; nomen herbe pueri funeris casu.

Gal. vij. sim. pbar. ca. Jaquintus fm transla-
 tionē grecā. Jaquinti radix bulbo vni
 formis existens: gradus est primi quidē in siccan-
 do aut: secundi in infrigidando iam cōplete: aut
 tertio incipiente. impubēl itaq; credita est custodi-
 re infantes in vino cataplasmata. fructus vō eius
 remisse abstergit: et stipticat. et p̄pterea dat diure-
 ticis cū vino: siccans quidē in tertio gradu: calidi-
 tatis vō et frigiditatis in medio consistens.

Jarrand	.i. fassafa.
Jarfamos	.i. xilobalsamū.
Jartamon. i. poliū.	Jarxalion. i. bdellid.
Jarin. i. erngo campane vel viride eris.	
Jaried. i. semen fassafe: et est fassafa.	
Jarins	.i. flos rorismarini.
Jarus pes vituli herba aarō idē: p. q. l. l. Aron.	
Jarfluminis. i. planta filis nemusaroz: et est submer- sa cū aqua: ex aqua paz; apparet: est stiptica frigi-	

da: cōueniens est vlceribus fraudulentis et puri-
 tui. Paulus in pprio capitulo.

Jasas. i. hō stans oculis aptis nō mouens eos.	
Jasas idē qd supra.	Jasis. i. sanitas.
Jasir	.i. semen iunci.
Jasiri idē qd supra	Jasimin'. i. iesimini
Jatemon	.i. camomilla.
Jatrena	.i. medicina.
Jatrema	idem quod supra.
Jatis	.i. dragantum.
Jatifi	.i. medicina v' fāitas
Jatricos	.i. medicinalis.
Jatria	.i. medela.
Jcardiū. i. inferior ps vel pediculū cuiuslibet rei.	
Jcardum	idem qd supra.
Jdam	.i. pulmentum.
Jdaros	.i. aquaticus.
Jdarios	idem quod supra.
Jhausis	.i. opoponax.
Jhausir	idem qd supra.
Jkalkadis	.i. calcantum.
Jlaseos. i. bardana: que et lappa maior: dī. h. vō cabulū ponit in antidatario virili in mitridato.	
Jlaron	.i. emula.
Jmar	.i. cerefolium.
Jnantū. i. flos lambusce: et est flos vitis agrestis.	
Jnditis	idem qd supra.
Jandanicū ferrū. i. indū ab india dictum.	
Jndrargiros	.i. argentū viuū.

I Asaricon ^{Cap. 371.} ara. gre. hyperi-
 cū vel biuni vel
 atrici: latine hypericon v' scopa r̄gia.

Sera libro aggre. capitulo in faricon. sunt q
 dam qui nominant kamepiteos pro-
 pter similitudinem quam habet fecuz in odore re
 sine pini. nam piteos idest pinus: et arbutū est qd
 idoneum est ad accendendum ignem sicut ligna.
 et habet folia similia rute. et longitudo eius est cir-
 citer palmum. et color eius est vergens ad rubedi-
 nem. et habet flozem subtilem album similem flo-
 ri cheiri albo: et semen eius in cortice longuz et ro-
 tundum. et magnitudo seminis est in quantitate se-
 minis ordei cum odore resine pini. nascitur loci
 asperis et domesticis. et vsus ei' est q̄ administra-
 tur sicut est: ita q̄ non sumus contentū seie solo.

Gal. viij. sim. pbar. capitulo hypericum secu-
 dum translationem arabi. hypericū ca-
 lesfacit et siccit subtilium partium existens.

Dial. capitulo hypericam. est herba colo-
 re subrusa: folia filia rute hūs: et flo-
 rem tenuem flozi viole similem: et semen nigrum
 in forma ordei: odoris resine. vires habet acriter
 stringentes et mictuales. Paulus capitulo de hy-
 pericon. calidū est et sicū in tertio gradu.

Dosse. Gal. menstrua et vrinat pro-
 uocat. oportet autem
 totum ad hoc assumere: et non solum semen: sed
 et fructū: h̄ cū folijs applicatū viride fit ad cicatri-
 cē ducē pōt oia vlcera q̄ aduſiōe scā ignis. sicuz

vo si apposueris sanabis z lassa z putrida vlcera.
 Quidā vo z sciaticis bibē id dant pulverizatus et
 siccatus. z qñ fit nascale cū eo puocat menstrua. et
 qñ bibit puocat vrinā. z si bibit ex semine eius cū
 vino curat quartanā. z qñ bibit eodē mō. lx. dieb⁹
 cōtinuis curat sciaticā. z qñ fit emplastrū cū solijs
 eius z semine curat. **Dial.** bypericū vrinam
 cōbustionē ignis. potatū puocat et
 ventrē stringit. Itē folia z succus eius medet oy-
 fenterie: z sanguinis effusioni. ramicē etiam curat
 herba fomento imposita z cōbusta sanat. hec cau-
 da caballia dī ab aliqb⁹: z desiccata est forziter
 sine mordicatōe. ad plagas aut magnas cataplas-
 matib⁹ imposita vtilis est. z glutinat nervos inci-
 sos. facit z ad eos qui sanguinē vomūt. z ad fluxū
 sanguinis multex: z ad dysentericos: z diariam: z
 ad oē rheuma ventris fortissimū adiutorius est: si
 ipa herba cū aqua aut cū vino bibat. succus autē
 eius ad fluxū sanguinis de naribus: z fluxū vētris
 cū vino austero potui dat: febrientib⁹ cū aq. Pau-
 lus: vrinā puocat. epar z renes mundificat. femo-
 rū dolores curat. vulnera desiccant. venenū supat.
 cataplasmaibus celeriter vulnera sanat.
Imair .i. sicomorus.
Inractus .i. mire mitigatiuz.
Inzana herba .i. insquimus.
Intrago .i. paritaria.
Ipar .i. viscum.
Iranotius .i. dormire facientibus cantilena.
Isaceis .i. siler.
Isatis .i. aluta alupison vel pison q̄ tinctoroz vsū
 tur: folia silia plantagini: z est herba qua tingitur
 blaunetum: z vocatur blaunum.
Iscas .i. ficus sicce.
Iscades idē qd supra. **Iscabas idē qd sup.**
Iscara .i. matrix mulieris. **Iscas** .i. viscum.
Iscada .i. poliū minus. **Iscamib⁹** .i. vestib⁹.
Iscalon .i. matris filia.
Iscaldon .i. vmbilic⁹ veneris.
Iscan .i. nux.
Iscane .i. nux muscā.
Iscan caligenc .i. nux anellana.
Iscan metbel .i. nux metbel.
Iscan alkey .i. nux vomica.
Iscan mal. i. prassus. **Iscan** .i. panicum.
Iscanuers idem quod supra.
Iscan vel isenir .i. opoponax.
Iscaron .i. barba iouis.
Iscacion idē qd supra. **Iscasoli** .i. litium.
Iscasion .i. melon indus.
Isceri .i. flos mali granati siluestris.
Iscerion idem quod supra.
Isceran .i. crista galli.
Isceran idem quod supra.
Iscerame .i. artemisie radix.
Iscera .i. sacra inde bicra pigra. **Iscera amara.**
Iscerax .i. austur vel ancipit.
Iscerad .i. locusta.
Isceramia .i. radix artemisie.
Iserobotana .i. sacra: z est herba que vocat centrū

galli: vel berbē: z scribit p. g. p. q. l. l. gerobotanū
Iserir .i. eruca. **Isergir** idē qd supra
Iserisefum .i. vna lupina.
Iserodbe .i. panis valde moll.
Iserobulbum .i. bulbos agrestis.
Iserobalni .i. iudica **Iserar** .i. vna vulpis.
Isercar .i. cū hō stat oculis aptis z nō mouet eos.
Iserain .i. cretamus marin⁹.
Iserainon idem quod supra.
Iserablon .i. prassum.
Iserarac ē nomē generale oīuz. vij. spēz tūimalli.
Iserena est spēs lacticinij famosi z mortiferi.
Iserena ē nomē generale omnīū speciez tūimalli.
 quas **Dial.** describit q̄uis Jo. Sera. vij. ca. de la-
 xauis simplicib⁹ dicat q̄ est species mezereon.
Iserac .i. baucia vel daucus agrestis.
Iserari idem quod supra.
Iserberne .i. mandragora.

I Eblech ara. gre. cussus: latine
Jo. mes. volubilis.
 ca. de volubili. volu-
 bilis plures sunt spe-
 cies. vna est que dī funis arbor: cuius flos est al-
 bus: z est sicut mba: z hz lac: z vocat volubilis ma-
 gna. z est alia cuius rami repunt super terrā z sit
 per ramos plantaz: que folia z flores hz minoz
 z dī volubilis parua. Et est alia species eius hūs
 folia subalbida z lanuginosa: z hz lac. z est species
 alia aspa habens folia sicut sunt folia citrulli: cui⁹
 flos est sicut ampulle adherentes: z vocatur lupu-
 lus. z est quarta species eius: cuius radix est si-
 cut fescirein z magis grossa: imo est grossumdo
 eius in modum cucurbite maioris. z eius stipites
 eleuantur super radicē suā circiter cubitos duos.
 z folia eius sunt stricta parua in modū sagitte ala-
 te: que ex leui causa fluunt: z habet lac: z vocat do-
 minus lacticiniorum. Et ex ea fit scamonea: qd in-
 uenies si. l. l. scamonea. Melior duaz speciez pi-
 marum est magna habens folia in modum sagit-
 te alate. melior est que oritur in locis tēperatis: re-
 motis ab excessu. Inquit **Dial.** magna est equalis
 declinat tamen ad caliditatem. z est sic. in secūdo.
 z est resolutina: maturatina: aperiūna: obsterfina
 z solutina. lanuginosa vo ca. est in excessu vlcerati-
 ua z incisiua. Sagittalis vo cal. est z sic. in secūdo
 gradu. Et dixit Gal. in principio terū. lac vo eius
 in fine terū: z est acris vlceratina. z eius acrimo-
 nia non est in vehementia lacticinij maioris. z ē in
 qualibet eius parte plante acuitas: z serofitas: sed
 plus i lacte ipsius. z est in ea absterfio z resolutio
 z ista est scamonea. lupulus vo est equalis ad fri-
 giditatem declinans. z dicit q̄ est in principio pi-
 mi: z est verius. est aut sedatiuus doloꝝ calidoꝝ
 extinctiuus inflammationuz: z lenitiuus. Rectifi-
 catio magna aperit onficia venarum: propter qd
 miscendum est ei aliquid ex draganto z mastice:
 z rectius qd vigozat operationē eius est aqua ca-
 sci cū spica z mastice. Ex sagittali aut non ppinat
 ad soluenduz nisi coagulum eius: z est scamonea